МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

№ 3931

Уважаемая Ольга Алексеевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в рамках

«Прямой линии с Владимиром Солодовым» и направляем информацию по заданному

вопросу.

Для детальной проработки вопроса с Вами пытался связаться специалист

Министерства образования Камчатского края. К сожалению, по указанному в Вашем

обращении номеру телефона дозвониться не удалось, поэтому по существу вопроса

сообщаем следующее.

Общеобразовательные организации со специальными наименованиями

«президентское кадетское училище», «суворовское военное училище»,

«нахимовское военно-морское училище», «кадетский (морской кадетский)

военный корпус» и профессиональные образовательные организации со

специальным наименованием «военно-музыкальное училище» создаются

только Российской Федерацией.

Прием в указанные образовательные организации осуществляются

в порядке установленном федеральными государственными органами, в

ведении которых они находятся (приказ Министерства обороны Российской

Федерации от 21 июля 2014 г. № 515).

2

Запрос о целесообразности и необходимости открытия в регионе кадетского

корпуса для воспитанниц от Министерства обороны Российской Федерации не

поступал, таким образом, в настоящее время создание данного кадетского корпуса  на

территории Камчатского края не запланировано.

На текущую дату функционирует два кадетских корпуса только для девочек:

Московский кадетский корпус «Пансион воспитанниц Министерства обороны

Российской Федерации», Санкт-Петербургский кадетский корпус «Пансион

воспитанниц Министерства обороны Российской Федерации», подведомственных

Министерства обороны Российской Федерации.

Дополнительно сообщаем, что в общеобразовательных организациях края

открыты кадетские классы с различными профилями («Следственный комитет»,

«МВД», «МЧС»), в которых при желании могут обучаться Ваши дети.

С уважением,

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

Исп.: Кузенко Виктория Васильевна, +7 (4152) 42-18-11 доб. 2424

https://pansion.mil.ru/
https://pansion.mil.ru/
https://spb-pansion.mil.ru/
https://spb-pansion.mil.ru/
https://spb-pansion.mil.ru/